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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện kế hoạch số 59/KH-UBND  tỉnh về đăng ký  thống kê hộ tịch 

giai đoạn 2017-2024  trên địa bàn xã 

 

 Thực hiện Công văn số 153/PTP ngày 19/04/2024 của Phòng Tư pháp huyện 

Bình Gia về việc báo cáo thực hiện Kế hoạch số 59/KH- UBND của UBND tỉnh về 

đăng ký  thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024  trên địa bàn huyện , UBND xã 

Vĩnh Yên báo cáo với nội dung như sau: 

1.Tình hình triển khai và thực hiện Kế hoạch 59/KH- UBND của UBND tỉnh 

về đăng ký thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024  trên địa bàn huyện 

 UBND xã đã ban hành công văn số 123/UBND ngày 28/02/2024 Về việc 

thực hiện kế hoạch số 59/KH-UBND của UBND tỉnh về đăng ký và thống kê hộ 

tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn xã  gửi đến các thôn tuyên truyền đến thôn 

tiếp tục tuyên truyền vận động rà soát các trường hợp chưa đăng ký hộ tịch nhưng 

không còn  trong sổ gốc thì vận động  nhân đân đi đăng ký lại hộ tịch theo quy 

định.  

2. Công tác tổ chức quán triệt thực hiện, tuyên truyền, phổ biến Luật Hộ 

tịch và các văn bản quy định chi tiết thi hành 

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến Luật hộ tịch năm 2014; Nghị định 123 

Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch; Thông tư 04/2020/TT-

BTP quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 

123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 có hiệu lực từ ngày 16 tháng 7 năm 

2020; Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ và Thông 

tư số 01/2022/TT-BTP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị 

định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định về Cơ 

sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến nhằm nâng cao nhận thức của 

người dân về quyền lợi và trách nhiệm trong đăng ký hộ tịch trên các hệ thống 

phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử của xã. 

II. Kết quả thực hiện Kế hoạch số 59/KH- UBND của UBND tỉnh về 

đăng ký thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024  trên địa bàn xã  

1. Kết quả giải quyết đăng ký hộ tịch và thống kê hộ tịch 

1.1. Kết quả đăng ký hộ tịch từ năm 2017 đến 10/10/2023 
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Từ năm 2017 đến năm 2023 UBND xã đã tuyên truyền, vận động nhân dân 

đến UBND xã thực hiện đăng ký hộ tịch được 54 trường hợp (Trong đó đăng ký 

khai sinh lại 54 trường hợp). 

1.2. Về thống kê hộ tịch 

Để đảm bảo tiến độ thực hiện theo kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 

03/4/2017 của UBND tỉnh 

Qua rà soát số lượng  công dân chưa có giấy khai sinh là 115 người, đến 

ngày 15 tháng 4 năm 2024 chỉ có 01 trường hợp đến UBND  xã đăng ký lại khai 

sinh, đén thời điểm hiện tại qua rà soát còn 114 người chưa thực hiện đăng ký lại 

khai sinhvà thống kê hộ tịch giai đoạn 2019- 2024 theo đúng kế hoạch số 59/KH-

UBND tỉnh đề ra .  

 2. Khó khăn, hạn chế  

Nhận thức của người dân về thực hiện đăng ký hộ tịch còn hạn chế, còn có 

thói quen khi cần thiết để giải quyết TTHC mới đến cơ quan đăng ký hộ tịch để 

thực hiện. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TIẾP 

THEO 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Luật hộ tịch năm 2014; Nghị định 123 Nghị 

định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch; Thông tư 04/2020/TT-BTP quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-

CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 có hiệu lực từ ngày 16 tháng 7 năm 2020; Kế hoạch 

số 59/KH-UBND ngày 03/4/2017 của UBND tỉnh về đăng ký và thống kê hộ tịch 

giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến các thôn trên địa bàn xã. 

Trên đây là báo cáo kết quả về việc thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND 

tỉnh về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 của UBND xã Vĩnh Yên./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp; (B/c) 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu VP,TP. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bàn Văn Khải 
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